

Kolejne posiedzenie Zespołu ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej nie przyniosło przełomu

Kategoria: Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego

Opublikowano: piątek, 05, sierpień 2022 07:21

Małgorzata Orłowska

Odsłony: 730

4 sierpnia odbyło się kolejne już posiedzenie Zespołu ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej KWRiST. Tematem rozmów były planowane podwyżki dla pracowników szpitali. Przełomu w sprawie niestety brak.

Spotkania robocze pomiędzy przedstawicielami samorządów powiatowych, szpitali, ministerstwa zdrowia i NFZ-tu odbywały się już od dłuższego czasu. Dodatkowe, oficjalne posiedzenie Zespołu ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej nie przyniosło odpowiedzi na pytania, co dalej z kryzysem finansowym w polskich szpitalach. Wiele szpitali wciąż nie podpisało aneksów dotyczących podwyżek dla personelu, natomiast te, które podpisały zwracają uwagę, że często zrobiły to pod presją. Dla wielu placówek wypłacenie dodatkowych pieniędzy wynikających z zapisów ustawy może oznaczać znaczące kłopoty finansowe.

Kwestię tę wielokrotnie podejmował już Związek Powiatów Polskich. Nie tylko dokonuje on szczegółowej analizy danych napływających ze szpitali, ale też proponuje rozwiązania impasu.

Problem dostrzegają i sygnalizują również Konwenty Powiatów poszczególnych województw. Do tej pory do ZPP napłynęły oficjalne stanowiska w sprawie sytuacji szpitali powiatowych Konwentu Powiatów Województwa Lubelskiego, Opolskiego i Warmińsko-Mazurskiego. Pozostałe Konwenty Powiatów są na etapie formułowania i przesyłania swoich stanowisk.

Podczas posiedzenia Zespołu zwrócono uwagę na niejednorodność sytuacji. Przedstawiciele samorządów i szpitali podkreślali, że sytuacji nie można rozpatrywać wyłącznie kluczem terytorialnym, jest ona bowiem o wiele bardziej skomplikowana. Również podpisanie bądź nie aneksu przez szpital nie może być odbierane jako pozytywna lub negatywna interpretacja zaistniałej sytuacji finansowej szpitali.

Kolejne posiedzenie Zespołu ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej KWRiST ma się odbyć początkiem kolejnego tygodnia.